
,. 

Uchwała Nr 407/2024

Zarządu Powiatu w Radziejowie

z dnia 24 kwietnia 2024r.

w sprawie określenia dodatkowych zasad dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji

społecznej realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych z terenu powiatu radziejowskiego w 2024 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.

U. z 2024 r., poz.107), oraz art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji

zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz.
44), uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się dodatkowe zasady dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji

społecznej realizowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych z terenu powiatu radziejowskiego w 2024 roku według załącznika nr 1
do niniejszej uchwały.

§ 2. Dodatkowe zasady, o których mowa w § 1 mają charakter wyłącznie pomocniczy

i wynikają z faktu, że otrzymane środki finansowe z PFRON nie zabezpieczają potrzeb osób
niepełnosprawnych.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Powiatowego Centrum Pomocy
Rodzinie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.



Załącznik nr 1

do uchwały Nr 407/2024

Zarządu Powiatu w Radziejowie

z dnia 24.04.2024 r.

DODATKOWE ZASADY DOFINANSOWANIA DO ZADAŃ Z ZAKRESU
REHBILITACJI SPOŁECZNEJ REALIZOWANYCH ZE ŚRODKÓW

PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB
NIEPEŁNOSPRAWNYCH DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH Z TERENU

POWIATU RADZIEJOWSKIEGO
W 2024ROKU

§1 

Zgodnie z art. 35 a ust 1 pkt. 7 lit. a - f Ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r.

o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych

(Dz. U. z 2024 r., poz. 44} do zadań powiatu z zakresu rehabilitacji społecznej należy

dofinansowanie:

1. uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach

rehabilitacyjnych,

2. sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych,

3. zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki

pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie

odrębnych przepisów,

4. likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

5. rehabilitacji dzieci i młodzieży,

6. usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika.



§2

Ogólne warunki przyznawania dofinansowania:

1. Ze względu na fakt, że otrzymane środki finansowe z PFRON nie zabezpieczają

potrzeb osób niepełnosprawnych Zarząd Powiatu ustala poniższe zasady

dofinansowania.

2. O dofinansowanie ze środków PFRON mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne,

które zamieszkują na terenie powiatu radziejowskiego, posiadają zameldowanie na

pobyt stały lub pobyt czasowy.

3. Wnioskodawca w ciągu roku może otrzymać dofinansowanie maksymalnie do dwóch
zadań.

4. Dofinansowanie do zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze

następuje po przedłożeniu faktur wraz ze zrealizowanym zleceniem na zaopatrzenie

w wyroby medyczne za 2024 rok i obowiązuje tylko w bieżącym roku, bez możliwości

realizowania faktur za lata poprzedzające datę złożenia wniosku.

5. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem dofinansowania.

6. Dofinansowanie będzie przyznawane, aż do momentu wyczerpania środków

finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na dany cel.

7. Wnioski o dofinansowanie będą rozpatrywane wg kolejności wpływu wniosków i

potrzeb Wnioskodawcy.

§3 

Zasady i wysokość dofinansowania do zadań z zakresu rehabilitacji społecznej:

1. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w

turnusach rehabilitacyjnych.



PCPR w Radziejowie w 2024 roku udzieli dofinansowania osobom

niepełnosprawnym, które ukończyły 25 rok życia, posiadają znaczny lub umiarkowany

stopień niepełnosprawności, albo orzeczenie równoważne i ich opiekunom po spełnieniu

wymienionego kryterium, tj.: nigdy nie korzystali z tego zadania lub którzy ostatnio

uczestniczyli w turnusie rehabilitacyjnym w 2022 roku i wcześniej w wysokości, o której

mowa w § 6 ust. 1 Rozporządzenie Ministra Zdrowia i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada

2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz.U.2007 nr 230 poz.1694 z późn. zm.).

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

2. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych.

W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania.

3. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty

ortopedyczne

i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie

odrębnych przepisów.

A. Sprzęt rehabilitacyjny dla osób indywidualnych.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do zakupu sprzętu

rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym, które ukończyły 25 rok życia niezależnie od

stopnia niepełnosprawności w wysokości do 80% kosztów tego sprzętu, jednak nie więcej

niż do wysokości 800,00 zł.

Ustala się następujący wykaz sprzętu rehabilitacyjnego, który może być

dofinansowany ze środków PFRON w 2024 roku na terenie powiatu radziejowskiego:



rower rehabilitacyjny,

materac rehabilitacyjny,

mata rehabilitacyjna do hydromasażu,

rotor do ćwiczeń kończyn górnych,

rotor do ćwiczeń kończyn dolnych,

piłka rehabilitacyjna,

- drabinki rehabilitacyjne,

- orbitrek,

- bieżnia rehabilitacyjna.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do zakupu łóżka rehabilitacyjnego

osobom niepełnosprawnym, które ukończyły 25 rok życia niezależnie od stopnia

niepełnosprawności w wysokości do 80% kosztów tych sprzętów, jednak nie więcej niż do

wysokości 1500,00 zł.

Katalog sprzętu rehabilitacyjnego jest katalogiem otwartym, tzn. w indywidualnych

przypadkach może być uzupełniony o dodatkowy sprzęt rehabilitacyjny zalecany

Wnioskodawcy przez lekarza w zaświadczeniu lekarskim.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

B. Sprzęt rehabilitacyjny dla instytucji prowadzących działalność na rzecz osób

niepełnosprawnych.

W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania.



C. Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do zakupu środków

pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych zgodnie z katalogiem przedmiotów

wchodzących w skład dofinansowania przy udziale środków PFRON na podstawie

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie wykazu wyrobów

medycznych wydawanych na zlecenie (Dz.U. 2023 r., poz. 823) osobom niepełnosprawnym,

które ukończyły 25 rok życia, niezależnie od stopnia niepełnosprawności w wysokości 100 %

sumy kwoty limitu wyznaczonego przez ministra właściwego do spraw zdrowia oraz

wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tych przedmiotów i

środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

4. Dofinansowanie likwidacji barier, w tym:

A. architektonicznych.

W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania

B. w komunikowaniu się.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do likwidacji bariery w

komunikowaniu się do wysokości 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż 2.500

zł osobom niepełnosprawnym, które ukończyły 25 rok życia, posiadają znaczny stopień

niepełnosprawności lub orzeczenie równoważne. W ramach likwidacji bariery w

komunikowaniu się ze środków PFRON w 2024 roku dofinansowany będzie zestaw

komputerowy ( komputer przenośny wraz z drukarką lub komputer stacjonarny wraz z

drukarką). W przypadku posiadania przez Wnioskodawcę drukarki, złożone zostanie

stosowne oświadczenie o rezygnacji z zakupu drukarki.



Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok kalendarzowy i

zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

C. technicznych.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do likwidacji bariery technicznej

do wysokości 95% kosztów zakupu sprzętu specjalistycznego służącego osobom z

niepełnosprawnościami do likwidacji bariery technicznej, nie więcej jednak niż do:

schodołaz - do 14.500,00 złotych

rampy lub szyny najazdowej umożliwiającej podjazd wózkiem inwalidzkim - do

4.500,00 złotych

dorosłym osobom niepełnosprawnym, które ukończyły 25 rok życia posiadającym

orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności lub orzeczenie

równoważne, jeśli jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

5. Rehabilitacja dzieci i młodzieży:

A. Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów

w turnusach rehabilitacyjnych.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania osobom niepełnosprawnym w

wieku do 16 roku życia, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności i ich opiekunom

oraz osobom niepełnosprawnym w wieku 16-24 lata uczącym się i niepracującym bez

względu na stopień niepełnosprawności wraz z ich opiekunem w wysokości, o której mowa



w § 6 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Zdrowia i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007

roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz.U. 2007 nr 230 poz.1694 z póź. zm.)

pomniejszone o 20% tych kwot.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

B. Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny oraz przedmioty

ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie
odrębnych przepisów.

a) Sprzęt rehabilitacyjny dla osób indywidualnych.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do zakupu sprzętu

rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym w wieku do 16 roku życia, które posiadają

orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobom niepełnosprawnym w wieku 16 - 24 lata

niezależnie od stopnia niepełnosprawności w wysokości do 80% kosztów tego sprzętu,

jednak nie więcej niż do wysokości 800,00 zł.

Ustala się następujący wykaz sprzętu rehabilitacyjnego, który może być

dofinansowany ze środków PFRON w 2024 roku na terenie powiatu radziejowskiego:

- rower rehabilitacyjny,

materac rehabilitacyjny,

mata rehabilitacyjna do hydromasażu,

- rotor do ćwiczeń kończyn górnych,

rotor do ćwiczeń kończyn dolnych,

- piłka rehabilitacyjna,



- drabinki rehabilitacyjne,

- orbitrek,

- bieżnia rehabilitacyjna.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do zakupu łóżka

rehabilitacyjnego osobom niepełnosprawnym, w wieku do 16 roku życia, które posiadają

orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobom niepełnosprawnym w wieku 16 - 24 lata

bez względu na stopień niepełnosprawności w wysokości do 80% kosztów tych sprzętów,

jednak nie więcej niż do wysokości 1500,00 zł.

Katalog sprzętu rehabilitacyjnego jest katalogiem otwartym, tzn. w indywidualnych

przypadkach może być uzupełniony o dodatkowy sprzęt rehabilitacyjny zalecany

Wnioskodawcy przez lekarza w zaświadczeniu lekarskim.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

b) Sprzęt rehabilitacyjny dla instytucji prowadzących działalność na rzecz osób

niepełnosprawnych.

W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania.

c) Przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do zakupu środków

pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych zgodnie z katalogiem przedmiotów

wchodzących w skład dofinansowania przy udziale środków PFRON na podstawie

Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 roku w sprawie wykazu wyrobów

medycznych wydawanych na zlecenie ( Dz. U. 2023 r., poz. 823) osobom niepełnosprawnym



w wieku do 16 roku życia, które posiadają orzeczenie o niepełnosprawności oraz osobom

niepełnosprawnym w wieku 16 - 24 lata niezależnie od stopnia niepełnosprawności w

wysokości 100 % sumy kwoty limitu wyznaczonego przez ministra właściwego do spraw

zdrowia oraz wymaganego udziału własnego osoby niepełnosprawnej w zakupie tych

przedmiotów i środków, jeżeli cena zakupu jest wyższa niż ustalony limit.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków finansowych PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok

kalendarzowy i zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

C. Dofinansowanie likwidacji barier, w tym:

a) architektonicznych.

W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania.

b) w komunikowaniu się.

PCPR w Radziejowie w roku 2024 udzieli dofinansowania do likwidacji bariery w

komunikowaniu się do wysokości 95% kosztów przedsięwzięcia, nie więcej niż do 2.500 zł

osobom niepełnosprawnym w wieku od 6 do 16 roku życia, które posiadają orzeczenie o

niepełnosprawności oraz osobom niepełnosprawnym w wieku od 17 do 24 roku życia,

posiadającym orzeczenie w stopniu znacznym lub równoważne, uczącym się i niepracującym

po przedstawieniu zaświadczenia ze szkoły.

W ramach likwidacji bariery w komunikowaniu się ze środków PFRON w 2024 roku

dofinansowany będzie zestaw komputerowy ( komputer przenośny wraz z drukarką lub

komputer stacjonarny wraz z drukarką). W przypadku posiadania przez Wnioskodawcę

drukarki, złożone zostanie stosowne oświadczenie o rezygnacji z zakupu drukarki.

Dofinansowanie udzielane będzie wg kolejności wpływu wniosków, do wyczerpania

środków PFRON przekazanych dla Powiatu Radziejowskiego na obecny rok kalendarzowy i

zatwierdzonych do wykorzystania na powyższy cel.

c) technicznych.



W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania.

6. Dofinansowanie do usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika.

W 2024 roku nie przewiduje się dofinansowania do w/w zadania.

Uzasadnienie

W związku z otrzymaną informacją Zastępcy Prezesa Zarządu Państwowego

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych z dnia 9 lutego 2024 r. znak

DF.WSA.67.2024.w. O wysokości środków- opracowano dodatkowe zasady przyznawania

dofinansowania, jakimi należy się kierować przy podejmowaniu decyzji w sprawie

przyznawanych dofinansowań w roku bieżącym. Dodatkowe zasady mają charakter

wyłącznie pomocniczy i wynikają z faktu, że otrzymane środki finansowe z PFRON nie

zabezpieczają w pełni oczekiwań mieszkańców naszego powiatu.

Opracowane zasady są wynikiem analizy realizacji poszczególnych zadań

w latach ubiegłych w ramach dostępnych środków finansowych oraz wynikają

z analizy potrzeb zgłaszanych przez Wnioskodawców.


